
Florbal cup 

KATEGORIE 4. – 5. ročník 
 

Ve středu 21. února 2018 se uskutečnil v tělocvičně naší školy Florbal cup pro žáky 4. – 5. ročníku. 

Turnaje se zúčastnily čtyři týmy, které se utkaly mezi sebou ligovým způsobem. Hrací doba 

jednoho zápasu byla stanovena na 1x deset minut. 

 

Favoritem turnaje byli žáci 5. B a svou roli beze zbytku naplnili. V turnaji neztratili ani bod a                

po velice přesvědčivých výsledcích si vybojovali pohár pro vítěze turnaje. Po skončení základní části 

turnaje následovala dovednostní soutěž v rychlostním slalomu. Nejúspěšnější v této činnosti byl 

Matěj Boček ze 4. A, který zvítězil v čase 12,42 s. 
 

Na závěr turnaje proběhlo slavnostní vyhlášení konečných výsledků. Nejprve byly předány 

individuální ceny. Nejlepším střelcem turnaje se stal s osmi vstřelenými brankami Petr Koťátko             

z 5. B, cenu pro nejlepšího gólmana turnaje si odnesl Lukáš Kudrna ze 4. B. Všechna družstva 

obdržela diplomy a sladké odměny, vítězové navíc zlaté čokoládové medaile a putovní pohár. 

 

Přehled výsledků v kategorii 4. – 5. ročníků                                                    

 

KATEGORIE 2. – 3. ročník 

O dva dny později v pátek 23. února 2018 odehráli svůj florbalový turnaj i žáci 2. – 3. ročníku. Hrálo 

se stejným hracím systémem a i v této kategorie se do turnaje zapojila čtyři družstva.  

Druháci měli na florbalovém turnaji svoji premiéru a moc se na něj těšili. Obě třídy předvedly velmi 

dobré výkony a v konkurenci se třeťáky rozhodně nezaostávaly. Roli favorita však potvrdila třída        

Tabulka 
1. 2. 3. 4.  

Skóre Body Umístění 
PROFÍCI FIGHTERS MIMOŇOVÉ 

LEGENDÁRNÍ 

CREW 

1. 
PROFÍCI 

4. A 
0:1 3:0 0:4 3:5 3 3. 

2. 
FIGHTERS 

4. B 
1:0  6:2 1:3 8:5 6 2. 

3. 
MIMOŇOVÉ 

5. A 
0:3 2:6  1:6 1:15 0 4. 

4. 
LEGENDÁRNÍ CREW 

5. B 
4:0 3:1 6:1  13:2 9 1. 



3. A, která má ve svých řadách silnou základnu chlapců, kteří navštěvují florbalový kroužek. A tato 

výhoda se nakonec ukázala být zásadní. I oni, stejně jako třída 5. B v kategorii starších žáků, 

neztratili v turnaji ani bod a zaslouženě tak zvítězili. 

Zajímavou zápletku přinesla individuální soutěž o nejlepšího střelce turnaje. Po základní části měli 

totiž shodný počet devíti gólů Maxmilian Heršálek z 2. B a Dominik Jirků ze 3. A. O vítězi tedy 

musel rozhodnout rozstřel na prázdnou branku. Každý měl pět pokusů a i po nich měli oba střelci 

shodný počet vstřelených branek. Rozhodnout musel dodatečný rozstřel již po jednom pokusu. Kdo 

dá gól, vyhraje. A zde byl nakonec úspěšnější Dominik Jirků. I týmová individuální soutěž byla 

zaměřena na přesnost střelby na minibranku. V této činnosti byla nejúspěšnější třída 3. A. 

 Přehled výsledků v kategorii 2. – 3. ročníků                                                    
 

 

Po skončení turnaje došlo na 

slavnostní vyhlášení výsledků. K již 

známému nejlepšímu střelci byl 

vyhlášen nejlepší gólman, kterým se 

stal Petr Škaloud z 2. B. I v této 

kategorii byl vítěznému družstvu 

předán putovní skleněný pohár a zlaté 

čokoládové medaile. 

Z očí dětí jsem usoudil, že si turnaj 

moc užily, z čehož mám velkou 

radost. Občas se sice objevily 

slzičky pramenící ze zklamání z prohraných soubojů, ale i to ke sportu patří. 

Závěrem bych chtěl poděkovat manželům Vitinovým a Kunstovým, kteří zasponzorovali sladké 

odměny pro všechny zúčastněné týmy. Moc jim za jejich vstřícnost děkuji. 

Radek Štaff 

Tabulka 
1. 2. 3. 4.  

Skóre Body Umístění 
TYGŘI BARCELONA 

ŠKODOVÁČTÍ 

LVI 
BÍLÍ VLCI 

1. 
TYGŘI 

2. A 
0:7 0:9 2:1 2:17 3 3. 

2. 
BARCELONA 

2. B 
7:0  1:3 5:4 13:7 6 2. 

3. 
ŠKODOVÁČTÍ LVI 

3. A 
9:0 3:1  5:0 17:1 9 1. 

4. 
BÍLÍ VLCI 

3. B 
1:2 4:5 0:5  5:12 0 4. 


